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ЦЕНТРАЛЬНОЕ КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ / 
КОМПРЕССОРНО-КОНДЕНСАТОРНЫЕ БЛОКИ 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ / 
КОМПРЕССОРНО-КОНДЕНСАТОРНЫЕ БЛОКИ 

Серия VOLTURNO ВОЛЬТУРНО Серия VOLTURNO ВОЛЬТУРНО

В каждом контуре охлаждения 
установлены надежные и эффек-
тивные спиральные компрессоры 
BITZER со специальной системой 
маслоотделения, обеспечивающей 
минимальный унос масла  
в систему – не более 0,2 %  
(для моделей от 34,5 кВт).

Специальные решетки защищают 
вентиляторы, не допуская 
попадания внутрь блока 
посторонних предметов, тем самым 
гарантируя надежную работу 
системы.

Повышена эффективность системы 
за счет увеличения площади 
теплообмена конденсатора  
и использования медных труб  
с внутренней накаткой.

Указанные данные приведены при следующих параметрах:
1. Температура окружающей среды 35 °С / 2. Температура кипения фреона 5 °С / 3. Уровень шума указан на расстоянии 10 м от агрегата. 

Параметр / Модель REV-16-CU REV-19-CU REV-25-CU REV-27-CU REV-29-CU REV-32-CU REV-35-CU REV-41-CU REV-47-CU
Холодопроизвод-сть, кВт 16,4 18,4 24,3 25,7 29 30,7 34,5 41,2 46,7
Макс. потр. мощность, кВт 5,5 6,6 8,3 9,4 9,8 12,1 12,5 14,7 17,6
Напряжение питания, В/Ф/Гц 400/3/50

Макс. потр. ток, А 16 17 21 23 23,6 27 29 35 37

Кол-во компрессоров / 
контуров, шт. 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 2/1 2/1 2/1

Кол-во вентиляторов, шт. 2 2 2 2 2 2 1 2 2
Уровень шума, дБ(А) 50 50 52 52 53 53 46,5 47 48
Диаметр жидк. трубы  
(1 контура), мм 5/8" 5/8" 5/8" 5/8" 5/8" 5/8" 7/8" 7/8" 7/8"

Диаметр газ. трубы  
(1 контура), мм 3/4" 3/4" 7/8" 7/8" 7/8" 7/8" 1"1/8 1"1/8 1"3/8

Макс. длина трубы, м 25 25 25 25 25 25 30 30 30
Макс. перепад высот, м 8 8 8 8 8 8 12 12 12
Диапазон окружающей 
температуры, °С -10...+45

Габариты (ШхВхГ), мм 1230× 
1090×580

1230× 
1090×580

1230×
1280×600

1230× 
1280×600

1230× 
1280×600

1535× 
1510×695

1710× 
1570×1000

2315× 
1570×1000

2315× 
1570×1000

Вес нетто, кг 140 150 200 225 270 300 400 546 536

Параметр / Модель REV-55-CU REV-63-CU REV-68-CU REV-80-CU REV-87-CU REV-101-CU REV-116-CU REV-127-CU REV-145-CU
Холодопроизвод-сть, кВт 54,3 62,5 67,7 79,1 87,1 101 116,2 126,5 145,6
Макс. потр. мощность, кВт 19,9 22,4 24,3 28,4 32,9 36,2 41,2 46,2 52,9
Напряжение питания, В/Ф/
Гц 400/3/50

Макс. потр. ток, А 42 46 47 65 78 88 96 104 117

Кол-во компрессоров / 
контуров, шт. 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1

Кол-во вентиляторов, шт. 2 2 2 2 3 3 2 2 2

Уровень шума, дБ(А) 48 49 49 50 52 52 58 58 58
Диаметр жидк. трубы  
(1 контура), мм 7/8" 7/8" 7/8" 7/8" 7/8" 7/8" 1"1/8 1"1/8 1"1/8

Диаметр газ. трубы  
(1 контура), мм 1"3/8 1"3/8 1"3/8 1"5/8 2"1/8 2"1/8 2"1/8 2"1/8 2"1/8

Макс. длина трубы, м 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Макс. перепад высот, м 12 12 12 12 12 12 12 12 12
Диапазон окружающей 
температуры, °С -10...+45

Габариты (ШхВхГ), мм 2315× 
1570×1000

2315× 
1570×1000

2315× 
1570×1000

2650× 
1700×1210

3150× 
1730×1210

3150× 
1730×1210

3150× 
1730×1210

3150× 
1730×1210

3150× 
1730×1210

Вес нетто, кг 570 586 624 880 935 950 998 998 1052

Параметр / Модель REV-160-CU REV-170-CU REV-186-CU REV-205-CU REV-237-CU REV-259-CU REV-296-CU REV-340-CU
Холодопроизвод-сть, кВт 162,6 174,4 198,4 223,7 241 269,2 315 345,1
Макс. потр. мощность, кВт 60,2 58,8 67,3 75,7 82,1 91,7 106,9 119,5
Напряжение питания, В/Ф/
Гц 400/3/50

Макс. потр. ток, А 134 136,11 155,79 175,23 190,05 212,27 247,45 276,62

Кол-во компрессоров / 
контуров, шт. 2/1 2/1 2/1 2/1 4/2 4/2 4/2 4/2

Кол-во вентиляторов, шт. 3x2,00

Уровень шума, дБ(А) 59 60 60 61 61 62 62 63
Диаметр жидк. трубы  
(1 контура), мм 1-1/8" — — — — — — —

Диаметр газ. трубы  
(1 контура), мм 2-1/8" — — — — — — —

Макс. длина трубы, м 30 30 30 30 30 30 30 30
Макс. перепад высот, м 12 12 12 12 12 12 12 12
Диапазон окружающей 
температуры, °С -10...+45

Габариты (ШхВхГ), мм 3450× 
1730×1210

3600× 
2440×1350

3600× 
2440×1350

4550× 
2440×1350

4550× 
2440×1350

4550× 
2440×1350

4800× 
2030×2090

4800× 
2030×2090

Вес нетто, кг 1108 1160 1160 1320 1630 1650 2360 2370

Спиральные 
компрессоры BITZER 
с термозащитой 
от перегрева

Электродвигатели 
вентилятора 
с тепловой защитой

Антикоррозийная 
защита
теплообменника

Интеллектуальная 
система управления 

Максимальная 
производительность
до 345 кВт

Озонобезопасный 
хладагент R410AО3
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ЕЦЕНТРАЛЬНОЕ КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ / 
КОМПРЕССОРНО-КОНДЕНСАТОРНЫЕ БЛОКИ 

ЦЕНТРАЛЬНОЕ КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ / 
КОМПРЕССОРНО-КОНДЕНСАТОРНЫЕ БЛОКИ 

Серия VOLTURNO ВОЛЬТУРНО Серия VOLTURNO ВОЛЬТУРНО

В каждом контуре охлаждения 
установлены надежные и эффек-
тивные спиральные компрессоры 
BITZER со специальной системой 
маслоотделения, обеспечивающей 
минимальный унос масла  
в систему – не более 0,2 %  
(для моделей от 34,5 кВт).

Специальные решетки защищают 
вентиляторы, не допуская 
попадания внутрь блока 
посторонних предметов, тем самым 
гарантируя надежную работу 
системы.

Повышена эффективность системы 
за счет увеличения площади 
теплообмена конденсатора  
и использования медных труб  
с внутренней накаткой.

Указанные данные приведены при следующих параметрах:
1. Температура окружающей среды 35 °С / 2. Температура кипения фреона 5 °С / 3. Уровень шума указан на расстоянии 10 м от агрегата. 

Параметр / Модель REV-16-CU REV-19-CU REV-25-CU REV-27-CU REV-29-CU REV-32-CU REV-35-CU REV-41-CU REV-47-CU
Холодопроизвод-сть, кВт 16,4 18,4 24,3 25,7 29 30,7 34,5 41,2 46,7
Макс. потр. мощность, кВт 5,5 6,6 8,3 9,4 9,8 12,1 12,5 14,7 17,6
Напряжение питания, В/Ф/Гц 400/3/50

Макс. потр. ток, А 16 17 21 23 23,6 27 29 35 37

Кол-во компрессоров / 
контуров, шт. 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 1/1 2/1 2/1 2/1

Кол-во вентиляторов, шт. 2 2 2 2 2 2 1 2 2
Уровень шума, дБ(А) 50 50 52 52 53 53 46,5 47 48
Диаметр жидк. трубы  
(1 контура), мм 5/8" 5/8" 5/8" 5/8" 5/8" 5/8" 7/8" 7/8" 7/8"

Диаметр газ. трубы  
(1 контура), мм 3/4" 3/4" 7/8" 7/8" 7/8" 7/8" 1"1/8 1"1/8 1"3/8

Макс. длина трубы, м 25 25 25 25 25 25 30 30 30
Макс. перепад высот, м 8 8 8 8 8 8 12 12 12
Диапазон окружающей 
температуры, °С -10...+45

Габариты (ШхВхГ), мм 1230× 
1090×580

1230× 
1090×580

1230×
1280×600

1230× 
1280×600

1230× 
1280×600

1535× 
1510×695

1710× 
1570×1000

2315× 
1570×1000

2315× 
1570×1000

Вес нетто, кг 140 150 200 225 270 300 400 546 536

Параметр / Модель REV-55-CU REV-63-CU REV-68-CU REV-80-CU REV-87-CU REV-101-CU REV-116-CU REV-127-CU REV-145-CU
Холодопроизвод-сть, кВт 54,3 62,5 67,7 79,1 87,1 101 116,2 126,5 145,6
Макс. потр. мощность, кВт 19,9 22,4 24,3 28,4 32,9 36,2 41,2 46,2 52,9
Напряжение питания, В/Ф/
Гц 400/3/50

Макс. потр. ток, А 42 46 47 65 78 88 96 104 117

Кол-во компрессоров / 
контуров, шт. 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1 2/1

Кол-во вентиляторов, шт. 2 2 2 2 3 3 2 2 2

Уровень шума, дБ(А) 48 49 49 50 52 52 58 58 58
Диаметр жидк. трубы  
(1 контура), мм 7/8" 7/8" 7/8" 7/8" 7/8" 7/8" 1"1/8 1"1/8 1"1/8

Диаметр газ. трубы  
(1 контура), мм 1"3/8 1"3/8 1"3/8 1"5/8 2"1/8 2"1/8 2"1/8 2"1/8 2"1/8

Макс. длина трубы, м 30 30 30 30 30 30 30 30 30
Макс. перепад высот, м 12 12 12 12 12 12 12 12 12
Диапазон окружающей 
температуры, °С -10...+45

Габариты (ШхВхГ), мм 2315× 
1570×1000

2315× 
1570×1000

2315× 
1570×1000

2650× 
1700×1210

3150× 
1730×1210

3150× 
1730×1210

3150× 
1730×1210

3150× 
1730×1210

3150× 
1730×1210

Вес нетто, кг 570 586 624 880 935 950 998 998 1052

Параметр / Модель REV-160-CU REV-170-CU REV-186-CU REV-205-CU REV-237-CU REV-259-CU REV-296-CU REV-340-CU
Холодопроизвод-сть, кВт 162,6 174,4 198,4 223,7 241 269,2 315 345,1
Макс. потр. мощность, кВт 60,2 58,8 67,3 75,7 82,1 91,7 106,9 119,5
Напряжение питания, В/Ф/
Гц 400/3/50

Макс. потр. ток, А 134 136,11 155,79 175,23 190,05 212,27 247,45 276,62

Кол-во компрессоров / 
контуров, шт. 2/1 2/1 2/1 2/1 4/2 4/2 4/2 4/2

Кол-во вентиляторов, шт. 3x2,00

Уровень шума, дБ(А) 59 60 60 61 61 62 62 63
Диаметр жидк. трубы  
(1 контура), мм 1-1/8" — — — — — — —

Диаметр газ. трубы  
(1 контура), мм 2-1/8" — — — — — — —

Макс. длина трубы, м 30 30 30 30 30 30 30 30
Макс. перепад высот, м 12 12 12 12 12 12 12 12
Диапазон окружающей 
температуры, °С -10...+45

Габариты (ШхВхГ), мм 3450× 
1730×1210

3600× 
2440×1350

3600× 
2440×1350

4550× 
2440×1350

4550× 
2440×1350

4550× 
2440×1350

4800× 
2030×2090

4800× 
2030×2090

Вес нетто, кг 1108 1160 1160 1320 1630 1650 2360 2370

Спиральные 
компрессоры BITZER 
с термозащитой 
от перегрева

Электродвигатели 
вентилятора 
с тепловой защитой

Антикоррозийная 
защита
теплообменника

Интеллектуальная 
система управления 

Максимальная 
производительность
до 345 кВт

Озонобезопасный 
хладагент R410AО3
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